
Nordic Biosite ApS

Landgreven 3 th, 1301 København K

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 30 71 15 72

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/4 2021

Lars Olof Erhard Gisterä
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Biosite ApS Landgreven 3 th 1301 København K Telefon: +45 88 44 88 01 E-mail: info@nordicbiosite.dk Hjemmeside: www.nordicbiosite.dk CVR-nr.: 30 71 15 72 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Wilhelmus Catharina Martinus Van Hamond, formand Lars Olof Erhard Gisterå
Direktion	Lars Olof Erhard Gisterå
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Handelsbanken Amaliegade 3, 1256 København K Denmark

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Med mere end 20 års branchekendskab er Nordic BioSite koncernen førende med produkter til forskning og diagnostik indenfor immunologi og molekylærbiologi.

Nordic Biosite tilbyder et meget bredt udvalg af antistoffer testet til forskellige applikationer som flowcytometri, immunhistokemi, western blot og celle-forsøg. Derudover tilbyder vi et specielt stort udvalg af ELISA kits. I vores store sortiment af peptider og proteiner tilbyder vi produkter til både kontrol og celle-baserede forsøg. Vi kan desuden fremstille såvel antistoffer som peptider efter ønske.

Vores molekylærbiologiske produkter dækker et bredt område, fra oprensning af RNA og DNA fra alle typer af prøver, samt produkter til PCR og Q-PCR, til library kits og barcodes, der anvendes i Next Generation Sequencing (NGS).

Nordic Biosite tilbyder desuden laboratorieservice til projekter indenfor histologi og celle-biologi på vores eget laboratorie, BioSiteHisto.

Vi introducerer løbende nye produkter, som et resultat af forskning og udvikling med vores samarbejdspartnere og feed-back fra vores kunder. Det er vores mål at bistå forskningen gennem udvikling, fremstilling og markedsføring af kvalitetsprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 9.269.458, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 9.686.142.

2020 viser en stor stigning i salg og indtjening. Dette kan primært henføres til efterspørgslen efter og virksomhedens levering af Covid-19 diagnostiske tests.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		14.464.025	3.098.374
Personaleomkostninger	1	-2.357.104	-1.415.839
Resultat før finansielle poster		12.106.921	1.682.535
Finansielle indtægter		213	288
Finansielle omkostninger	2	-191.758	-31.205
Resultat før skat		11.915.376	1.651.618
Skat af årets resultat	3	-2.645.918	-367.818
Årets resultat		9.269.458	1.283.800

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.500.000	1.000.000
Overført resultat	769.458	283.800
	9.269.458	1.283.800

Balance 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.044.916	2.220.098
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.225.119	124.894
Tilgodehavender		10.270.035	2.344.992
Likvide beholdninger		6.372.427	1.127.701
Omsætningsaktiver		16.642.462	3.472.693
Aktiver		16.642.462	3.472.693
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.061.142	291.683
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.500.000	1.000.000
Egenkapital		9.686.142	1.416.683
Anden gæld		0	49.886
Langfristede gældsforpligtelser	4	0	49.886
Modtagne forudbetalinger fra kunder		48.513	82.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.452	80.566
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.760
Selskabsskat		2.647.498	301.345
Anden gæld	4	4.177.857	1.538.994
Kortfristede gældsforpligtelser		6.956.320	2.006.124
Gældsforpligtelser		6.956.320	2.056.010
Passiver		16.642.462	3.472.693
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
Egenkapital 1. januar	125.000	291.684	1.000.000	1.416.684
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	769.458	8.500.000	9.269.458
Egenkapital 31. december	125.000	1.061.142	8.500.000	9.686.142

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.199.731	1.362.599
Pensioner	140.330	39.078
Andre omkostninger til social sikring	14.777	14.162
Andre personaleomkostninger	2.266	0
	<u>2.357.104</u>	<u>1.415.839</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	191.482	31.205
Valutakurstab	276	0
	<u>191.758</u>	<u>31.205</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.645.918	367.818
	<u>2.645.918</u>	<u>367.818</u>
4 Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	49.886
Langfristet del	0	49.886
Øvrig kortfristet gæld	4.177.857	1.538.994
	<u>4.177.857</u>	<u>1.588.880</u>

Noter til årsregnskabet

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.

6 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Nordic Biosite AB, Propellervägen 4A, 183 62 Täby	Sverige

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Biosite ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.